
COMUNE DI NOICÀTTARO
Città Metropolitana di Bari

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1200 21/12/2021

Proposta N. 1240

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Servizio Autonomo Ambiente

OGGETTO:

RECUPERI PUGLIESI SRL. ANNO 2022. AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI 
PROCEDURA DI RICHIESTA PREVENTIVI,  ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA TELEMATICA TRASPARE, DEL SERVIZIO DI 
CONFERIMENTO DEI RIFIUTI DIFFERENZIATI AVENTI CODICE CER 
15.01.07 E 20.01.02. – CIG: : Z2834333CC. 



 PREMESSO che occorre garantire continuità al servizio di conferimento 

del rifiuto provenienti dalla raccolta differenziata;

CHE occorre provvedere, per l’anno 2022, all’individuazione dell’impianto 

per il conferimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata;

CHE con Determinazione n. 1066 del 1.12.2021 si è proceduto ad  

APPROVARE lo schema di richiesta di preventivo/offerta ai fini della 

attivazione della procedura telematica, tramite la piattaforma 

TRASPARE della CUC, Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di 

Rutigliano, Noicattaro e Mola di Bari, volta alla individuazione delle 

piattaforme di conferimento dei rifiuti differenziati, provenienti dal 

Comune di Noicàttaro, per l’anno 2022, aventi i codici CER nello stesso 

schema richiamati o di altri specifici che possono essere dalla utenza 

conferiti presso il Centro Comunale di Raccolta.

CHE con la procedura attivata a seguito della precitata determinazione 

si è RITENUTO di individuare tra le ditte da invitarsi quelle che 

gestiscono piattaforme autorizzate limitrofe al nostro territorio in 

ragione dei seguenti principi:

 principio di economicità;

 principio di prossimità dell’impianto di conferimento di cui all’art. 182-

bis comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 152/2006 che testualmente dispone 

“b) permettere lo smaltimento dei rifiuti ed il recupero dei rifiuti urbani 

indifferenziati in uno degli impianti idonei più vicini ai luoghi di 

produzione o raccolta, al fine di ridurre i movimenti dei rifiuti stessi, 

tenendo conto del contesto geografico o della necessità di impianti 

specializzati per determinati tipi di rifiuti”; 

 principio della minima movimentazione dei rifiuti;

 principio di maggiore facilità del controllo e monitoraggio dei rifiuti se 

conferiti in un impianto che non sia allocato troppo distante dal luogo 

di produzione; 

DATO ATTO che si è chiesto, preventivo, inviato, in data 02.12.2021, a 

mezzo procedura telematica TRASPARE, ad otto ditte iscritte all’albo 

fornitori della precitata piattaforma telematica, per il conferimento dei 

rifiuti da raccolta differenziata. relativi al LOTTO n. 2 - CONFERIMENTO 

DI RIFIUTI IN VETRO, così come individuato nello schema di richiesta di 

preventivo allegato, quale parte integrante, alla Determinazione n. 1066 

del 01.12.2021;

Che nella seduta di gara pubblica,  tenutasi  in data 14.12.2021, alle ore 



12.00, per il precitato lotto n. 2, si è proceduto in modalità streaming, 

tramite la piattaforma telematica TRASPARE, all’apertura delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa ed economica dell’unica 

ditta che ha presentato offerta; 

 

CHE la Ditta RECUPERI PUGLIESI S.r.l., con sede in Contrada 

Gammarola, 3 Z.I., 70026 Modugno - P. Iva P. Iva 02408880728, per il 

conferimento del precitato rifiuto in vetro avente Codice CER 15.01.07 e 

20.01.02, ha presentato un offerta per Euro 20,00 a tonnellata, oltre IVA;

CONSIDERATO che: 

- sulla base delle tariffe offerte dalla precitata Ditta, i costi di 

conferimento per la successiva presa in carico da parte del Consorzio 

CO.RE.VE., per l’anno 2022, vengono stimati per complessivi € 

21.000,00,IVA compresa,  per il conferimento dei rifiuti aventi Codice 

CER 15.01.07 e 20.01.202;

DATO ATTO che si è proceduto all’acquisizione del seguente CIG da 

ANAC: Z2834333CC; 

RITENUTO OPPORTUNO:

dover procedere all’affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti in 

vetro, aventi codice CER 15.01.07 e CER 20.01.202, relativi all’anno 

2022, alla Ditta RECUPERI PUGLIESI S.r.l. con sede in Contrada 

Gammarola, 3 Z.I., 70026 Modugno - P. Iva 02408880728, per le 

motivazioni di cui in premessa;

CHE per tutto quanto precede s’impone l’adozione della presente 

Determinazione, con la quale si dispone, altresì, il relativo impegno della 

spesa presunta di € 21.000,00 IVA compresa, nonché imputazione di 

spesa al competente del Bilancio 2022, n. 3578 - CPF U.1.03.02.15.004 - 

del Bilancio 2022, rubricato “Prestazioni di servizio per selezione rifiuti 

differenziati";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 

30.09.2019, confermata con Deliberazione n. 123 del 01.09.2020, con 

la quale sono stati individuati due Servizi Autonomi, di Polizia Locale e 

Servizio Ambiente;

VISTO il Decreto Sindacale n. 66 del 13.12.2019, con il quale è stato 

conferito allo scrivente, l’incarico di Responsabile del Servizio 

Autonomo Ambiente, rinnovato con Decreto Sindacale n. 19 del 



22.12.2020 e confermato con Decreto Sindacale n. 18 del 30.10.2021; 

 

DATO ATTO, altresì, che con la sottoscrizione in calce al presente 

provvedimento, per quanto di competenza, si attesta che il 

procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è 

conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

ACCERTATO, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, Legge 241/90 e art. 1, 

comma 9, lettera e), Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a 

livello aziendale, dal vigente PTPCT e Codice di comportamento – tale 

da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in 

relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 

trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-

bis, D. L.gs. 165/2001.

DATO ATTO che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, è stato espresso, così come depositato in 

atti, il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica 

e la correttezza dell’azione amministrativa;

 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 

integralmente riportate quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo:

1) DI AGGIUDICARE ED AFFIDARE, per le motivazioni espresse in 

premessa, per l’anno 2022, alla Ditta RECUPERI PUGLIESI S.r.l.. con 

sede in Contrada Gammarola, 3 Z.I., 70026 Modugno - P. Iva, il 

servizio per il conferimento del precitato rifiuto in vetro avente 

Codice CER 15.01.07 e 20.01.02, al prezzo di  Euro 20,00 a tonnellata, 

oltre IVA;  

2) DI DARE ATTO che sulla base delle tariffe, i costi per il Servizio di che 

trattasi, relativamente all’anno 2022, vengono stimati per complessivi 

€ 21.000,00, IVA compresa;

3) DI IMPEGNARE ed IMPUTARE ai fini del soddisfo delle competenze 

dovute per il servizio innanzi indicato, la complessiva spesa presunta 



di € 21.000,00 IVA compresa, per l’anno 2022, al seguente  

competente Capitolo n. 3578 - CPF U.1.03.02.15.004 - del Bilancio 

2022, rubricato “Prestazioni di servizio per selezione rifiuti 

differenziati", per il conferimento del rifiuto differenziato di che 

trattasi;

4) DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta RECUPERI PUGLIESI S.r.l. con sede 

in Contrada Gammarola, 3 Z.I., 70026 Modugno - P. Iva 02408880728, il 

servizio di che trattasi, a presentazione fattura, senza porre in essere 

ulteriore provvedimento, previo visto per i rifiuti conferiti da parte del 

Responsabile del Servizio, subordinatmente alla regolarità del DURC 

e alla verifica presso Equitalia ex art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73;

5) DI TRASMETTERE la presente alla ditta RECUPERI PUGLIESI S.r.l. 

con sede in Contrada Gammarola, 3 Z.I., 70026 Modugno - P. Iva 

02408880728;

6) DI DISPORRE che il presente Provvedimento venga pubblicato:

 all’Albo pretorio on-line dell’Ente per finalità di pubblicità legale, ai 

sensi dell’art. 31, c. 1, l. 69/2009 per la durata prevista dalla legge, 

previa verifica del presupposto di legge o di regolamento che 

legittima la diffusione del documento o del dato personale o se 

ricorrano i presupposti per l´oscuramento di determinate 

informazioni;

 nell’Amministrazione Trasparente per finalità di trasparenza, nei 

casi previsti dal D.Lgs 33/13 e s.m.i., nelle pertinenti sottosezioni;

7) DI DARE ATTO che l'originale del presente documento, redatto in 

formato elettronico e firmato digitalmente è conservato a cura 

dell'Ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis 

c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le 

Amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini 

come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma 

elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di 

tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo 

stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del 

Dlgs 39/1993.

Noicattaro, 21/12/2021 Comandante
Leonardo Pignataro / INFOCERT SPA



Atto firmato Digitalmente


